Theodori Doussæ et Leonis Allatii notæ.

τῶν φραγγῶν · καὶ αὐτοὶ ὡς ἤσαν τὸν βασιλέα, ἐχώρηκαν πολλὰ, καὶ ἐδιελογίζονταν τί θάνατον νὰ τὴν δώσουν, καὶ ἔτιση ἦσαν τοῦ Λέοντος τοῦ σοφοῦ οἱ χρησμοί, εἰς τὴν κολῶνα τὴν γλυπτὴν, ὅπου εἶχε πολλὰς προφητείας περὶ τῆς βασιλείας τῶν πόλεων, καὶ κατὰ τὸν χρησμὸν ἐκρίμασαν αὐτὸν εἰς τὴν κολῶνα, καὶ καθὼς ἔκαμεν αὐτῆς Ἀλεξίου τοῦ βασιλέως, ἔτιση καὶ χειρότερα ἔπαθεν. Et qui ab et exscripsit Matthæus Cigala in *Synopsi historiarum*. Hunc imperasse Nicetas ait menses duos et dies sexdecim, ut verosimile est; Moneimbasiensis et Cigala annos duos et dies viginti; καὶ ἐβασίλευσε χρόνους δύο ἡμέρας εἴκοσι. Nescio tamen undenum hauserint hi nebulones. ALL.

(40) De Tauri columna, qua regione urbis fuerit vide P. Cyllium, *De topographia Cypoleos*, lib. iii, cap. 6. DOUSA.

(41) Εἰς Θεσσαλονίκην ἀφίκετο. Ex qua postea a marchione ad Halmyrum fortunæ suæ respondentem locum habitatum missus est. Choniata: Ὁ δὲ δὴ φυγὰς βασιλεὺς εἰς ἄβιν τοῦ Μαρκισίου ἐλθὼν, πρῶτον μετρητοῦ καὶ κοτύλης κεράσματος, τὰ τῆς βασιλείας ἀνταλλάττεται σύμβολα, καὶ εἰς χώραν τῆ τύχη φερώνυμον, Ἄλμυρος ὁ γῶρος κινάσκειται, τὰς διατριβὰς τελέσων ἐκπέμπεται διὰ Εὐφροσύνη τῆ ἀμεννέτιδι. Quod antea de Isaacio illius fratre dixerat jussu Alexii: Βίον ἀγρότην ἀντλοῦντα, οἷον τε καὶ σίτοι μετρητοῦ, ὡς τὸν τυχόντα ἰδιώτην διαζόντα. Addit Gregoras lib. i eundem, dum in Thracia vagaretur a Montisferati marchione captum, et opibus quas secum fere-

12 6. Itali urbe potiti civibus potestatem fecere ut qui vellent manerent ac subditii essent; qui nollent, libere quo vellent proficiscerentur; jamque qui ante alios eminebant, hi clam, alii palam, sese surripiebant. Theodorus Lascaris, quem imperatoris Alexii generum fuisse ab eodemque despotam declaratum supra oratio nostra narraverat, una cum uxore Anna et filiis (tres namque filie illi erant, primo Irene, altera Maria, tertia Eudocia) ante direptionem abscedens et circa Nicæam profectus, Nicænos exorabat ut semel intus reciperent sibi que veluti domino obtemperarent. Cum non proficeret, acrius incumbens, et vel uxorem solum admitterent impense deprecans, vix tandem obtinuit. Quare Nicææ uxore relicta circa Prusam loca omnia excurrerat; eo animo ut illa sibi subiceret et pro socio Alexio ipse veluti imperator res ageret ac ministraret. Nec spes eum fefellit: nam interim ad Persarum principem sibi amicitia devinctum profectus atque auxiliaribus copiis auctus, quæ jamdiu animo conceperat, perfecit. **13** Duobus itaque annis integris cum omnibus uti despotam Lascaris agnosceretur, conventusque ex viris celeberrimis ac ecclesiæ primatibus Nicæam concurrentibus haberetur, illud inter eos agitatum est, qua ratione Theodorus, ad illa usque tempora despotam imperator acclamaretur. Patriarcha non aderat:

bat spoliatum, nudumque dimissum, longo tempore circa Achaïam et Peloponnesum oberrasse: tandem Balduino a Bulgaris capto ab eodem marchione una cum conjugē ad Alemanniæ principem mittitur: καὶ τὸν δυσπραγῆ ἐν βασιλεύσειν Ἀλεξίου, καὶ τὴν τούτου σύζυγον Εὐφροσύνην διαπραγμῆ τῶν τῶν Ἀλμυρῶν ἐξεπεμψεν ἀρχόντι. Φεῦ, φεῦ τοῦ καινοῦ τούτου καὶ ἀνεκτύχου παρὰ Ῥωμαίους ἀκούσματος, εἰπεῖν δὲ καὶ ἀθέατον εἰς δεῦρο θεάματος. Vide quæ sequuntur de Alexio, cap. 8. Villarduinus ait una eum conjugē a marchione missum fuisse captivum ad Montemferratam; in qua re narranda non omnes conveniunt. ALL.

(42) Ἀδειαυ θεδῶκασι. Non statim initio captivitatis urbis, sed post captum Balduinum, si Nicetæ credimus, p. 834. ALL.

(43) Ὁ λόγος. Cap. 5. ALL.

(44) Τὰ περίξ Προύσης. Paruere nempe tum temporis Theodoro Prusæi, Nicæenses, Lydi, Philomolpi, Smyrnæi, Ephesii et interjecta oppida; qui etiam longis navibus fabricatis plerasque insulas postea subegit. Gregoras, p. 13. 14. ALL.

(45) Τὸν Περσάρχην. Leonii nempe Chaichoroem, cum quo pacem facit, et socio illius Manuelli Maurozomæ partem imperii concessit, Chonas scilicet Nicetæ historici patriam, et quæ in Phrygia est Laodiceam, et alia loca quæ fluvius Mæander amfractu suo amplectitur, donec in mare immergatur. ALL.

Joannes quippe Camaterus, qui patriarchale solium Italie Byzantium expugnantibus honestabat, Didymotechum abierat ibique commorabatur: accersitus a Lascari aliisque scripto etiam patriarchatui renuntians noluit accedere. Ideo in ejus locum Michael Auctorianus sufficitur, vir disertus litterarumque non nostrarum solum, sed exterarum etiam peritissimus. Is despotam Theodorum imperatorio diademate coronavit.

γραφῆς ἔμπειρος τῆς τε ἡμετέρας καὶ τῆς θύραθεν, ὃς καὶ ἐταινίωσεν.

7. Hinc imperator Lascaris renuntiatus impensius ad res gerendas accingitur, bellisque se plurimis iisque ingentibus exercuit. Itali namque in orientem prætergressi potissimam illius partem debellaverunt, thema siquidem Opsicii et Aegæi necnon Atramyntium ipsum Italie cesserat. Baris item et Anlonia, Pæmanenum, Lentiana ad Lopadium, et Bithyniæ omnia ad Nicomediam Italorum imperium subie-

Theodori Dousæ et Leonis Allatii notæ.

(46) Πατριάρχης. Patriarchæ summa erat in Ecclesia Orientali dignitas, ut in Occidentali pontificis Romani. Vide Gl. Meursianum, nunquam sine laude nominandum, in πατριάρχης. Joannes vero hic Camaterus patriarcha Gr. ex diacono et chartulario factus est Alexio imp., præfuitque ad captam usque a Latinis urbem, annis 5, mensibus 8, diebus 7. Post urbem captam Didymotechum (oppidulum Thraciæ, in promontorio, ad Hebrum fluvium, qui illud ambit, situm, *Dimotue* vulgo) secessit; ubi cum supervixisset annos 2, menses 2, dies 14, diem suum obiit. Videatur Catalogus sive Notitia patriarcharum Cpolititanorum apud Leunclavium *Juris Græco Romani* lib. 1v, Nicetas, in Balduino Flandro. Dousa.